UBND TỈNH LAI CHÂU

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

Số:        /BQL-NV
V/v tham gia ý kiến vào dự thảo Nghị

quyết quy định chính sách ưu đãi,

khuyến khích, hỗ trợ tuyển dụng, sử

dụng và đào tạo nghề đối với người lao

động làm việc trong khu công nghiệp,

khu kinh tế trên địa bàn tỉnh Lai Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 25 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lai Châu;

- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Hội Doanh nghiệp tỉnh Lai Châu.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ về

sửa  đổi,  bổ  sung  một  số  điều  của  Nghị  định  số  34/2016/NĐ-CP  ngày

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

 Căn cứ Quyết định 17/2021/QĐ-UBND ngày 24/5/2021 của UBND tỉnh

Ban hành Quy chế xây dựng dự thảo văn bản quy phạm pháp luật trình Hội đồng

nhân tỉnh xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật của UBND tỉnh;

 Thực hiện Công văn số 4452/UBND-KTN ngày 25/11/2022 của UBND

tỉnh về việc giao nhiệm vụ triển khai Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày

28/5/2022 của Chính phủ.

Ban quản lý khu kinh tế tỉnh Lai Châu đã xây dựng các dự thảo: Báo cáo

đánh giá tác động của chính sách; Tờ trình Ban quản lý trình UBND tỉnh; Tờ

trình Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh; Nghị quyết quy định

chính sách ưu đãi, khuyến khích, hỗ trợ tuyển dụng, sử dụng và đào tạo nghề đối

với người lao động làm việc trong khu công nghiệp, khu kinh tế trên địa bàn

tỉnh Lai Châu. Để đảm bảo việc xây dựng Nghị quyết theo đúng trình tự ban

hành văn bản quy phạm pháp luật và có cơ sở tiếp tục hoàn thiện hồ sơ dự thảo

Nghị quyết trước khi gửi cơ quan chức năng thẩm định, báo cáo UBND tỉnh để

UBND tỉnh trình HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 15 HĐND tỉnh khóa XV xem xét,

ban hành, Ban quản lý đề nghị các cơ quan, đơn vị, tham gia ý kiến bằng văn bản

và dự thảo các văn bản nói trên gửi về Ban quản lý khu kinh tế, trước ngày

2

11/5/2023, đồng thời gửi flie mềm vào hòm thư công vụ theo địa chỉ

bqlkktckmlt@laichau.gov.vn  để tổng hợp tham mưu trình UBND tỉnh.

Hồ sơ dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị quyết được đăng tải trên mục

“Lấy ý kiến dự thảo văn bản quy phạm pháp luật” trên Cổng thông tin điện tử

tỉnh Lai Châu theo địa chỉ http://laichau.gov.vn/ và trên Trang thông tin điện tử

tổng hợp  của Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh Lai Châu tại mục “Xin ý kiến về dự

thảo VBPL” theo địa chỉ https://bqlkktck.laichau.gov.vn/.

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp đăng tải hồ sơ dự thảo Tờ trình

và Nghị quyết quy định chính sách ưu đãi, khuyến khích, hỗ trợ tuyển dụng, sử

dụng và đào tạo nghề đối với người lao động làm việc trong khu công nghiệp,

khu kinh tế trên địa bàn tỉnh Lai Châu lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh (trên

trang: Lấy ý kiến dự thảo văn bản quy phạm pháp luật)

 Ban quản lý Khu kinh tế rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của

các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Đ/c Giàng A Tính - PCT UBND tỉnh (b/c);

- Trung tâm tin học và công báo tỉnh;

- Đ/c Trưởng ban (b/c);

- Các đ/c Phó Trưởng ban;

- Các phòng, Trung tâm thuộc Ban;

- Lưu: VT, NV.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Duy Thời

http://laichau.gov.vn/

		2023-04-25T22:09:38+0700

		2023-04-25T22:22:48+0700

		2023-04-25T22:22:29+0700

		2023-04-25T22:22:59+0700